
S00JP013ZH08

SMLOUVA O DÍLO č. 2019/8/tun

uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku z. č. 89/2012 Sb.

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel;

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, 761 40 Zlín
zastoupené: primátorem
zástupce ve věcech smluvních: y města Zlína
zástupce ve věcech technických: vedoucí Odboru dopravy MMZ
odpovědný útvar; Odbor dopravy MMZ
iČ: 00283924
DIČ: CZ0028392
Bankovní spojení:
Fax:

Zhotovitel:

KT-KOVO, s.r.o.,
se sídlem U Stadionu 5530, 760 01 Zlín
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 34260
zástupce ve věcech smluvních: jednatel
zástupce ve věcech technických: , jednatel
IČ: 25568680
DIIČ: CZ25568680
Ban
Tel.:

(oba dále jen „smluvní strany")

ČI. I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Předmětem smlouvy je dodávka a montáž statického zabezpečení podzemní chodby pod
Mostní ulicí ve Zlíně.

1.2. Projektant stavby je

Název stavby, místo: „„Statické zabezpečení podzemní chodby. Mostní ulice, Zlín"

1.3. Druhem prací se rozumí kompletní dodávka a montáž statického zabezpečení podzemní
chodby dle statického výpočtu, včetně veškerých dokladů, včetně záruk a osvědčení (dále jen
„práce").

1.4. Zhotovitel dodá v požadované kvalitě odpovídající platným ČSN a ostatním technickým
podmínkám výše uvedené práce dle schválené projektové dokumentace. Zhotovitel
prohlašuje, že tato dokumentace je postačující svým rozsahem a nemá proti ní zásadní
technické ani formální námitky. Práce provede zhotovitel svými vlastními kapacitami.
Objednatel se zavazuje tyto práce odebrat a zaplatit.

-1

S00JP013ZH08



CL II. CENA PILA

2.1. Cena za dílo v rozsahu uvedeném v článku I. této smlouvy se ujednává pevnou částkou ve 
výši 471 956,- Kč (bez DPH), 99 110,76,- Kč (21% DPH), 571 066,76,- Kč (vč. DPH).

2.2. Tato cena díla zahrnuje veškeré náklady (včetně dopravy a montáže) zhotovitele potřebné 
k řádnému a úplnému dokončení díía die článku II. této smlouvy, a ke splnění všech závazků 
zhotovitele z této smlouvy.

2.3. Cena prací je kalkulovaná na technické řešení, specifikace a materiály stanovené projektovou 
dokumentací a splňuje podmínky příslušných technických norem a obecně závazných 
právních předpisů. Nabídka zhotovitele s položkovým soupisem prací je přílohou této smlouvy 
a zhotovitel garantuje soulad položek a jejich specifikace s projektovou dokumentací „Statické 
zabezpečení podzemní chodby pod Mostní ulicí ve Zlíně", a že obsahuje veškeré položky 
nutné k provedení plně funkčního díla dle čl.l.

ČI. III. DOBA pl nění

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést celé dílo ve prospéch objednatele do 30. 9. 2019.

3.2. Smluvní strany si sjednávají následující dílčí termíny; 
převzetí staveniště; do 11. 9. 2019
zahájení prací; od 11. 9. 2019
ukončení prací, dokončení díla; do 30. 9. 2019
předání díla: 30. 9. 2019

3.3. Dílo objednatel převezme řádně dokončené, jako celek, nikoliv po částech. Objednatel může 
převzít dílo s ojedinělými, drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

3.4. Za den zahájení provádění díla je považován den, kdy bylo Objednatelem předáno staveniště 
Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen zahájit práce na realizaci díla nejpozději do 1 dne po 
protokolárním předání staveniště. Smluvní strany se dohodly, že předáním staveniště zhotovitel 
potvrzuje, že má staveniště řádně připravené tak, že je schopen dílo řádně provést.

ČI. IV. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE

4.1. Objednatel předá zhotoviteli projektovou dokumentaci při podpisu smlouvy.

4.2. Objednatel bude spolupůsobit při řešení problémů, které nemohly smluvní strany před zahájením 
prací předpokládat.

4.3. Objednatel umožní zhotoviteli pro realizaci sjednaných prací napojení na energie (voda, 
elektřina), které budou poskytnuty bezplatně.

4.4. Objednatel předá zhotoviteli vyklizené staveniště (pracoviště) s upozorněním na výskyt 
případných rozvodů, objektů a zařízení před zahájením prací.

4.5. Objednatel umožní zhotoviteli práce i o sobotách, nedělích a svátcích.

4.6.0bjednatel seznámí zhotovitele při předání staveniště s riziky následků nedodržení
environmentálních postupů.

ČI. V. SPOLUPŮSOBENI ZHOTOVITELE



5.1. Zhotovitel se zavazuje vykonávat práce dle této snniouvy osobné, prostřednictvím svých
zaměstnanců, které zaměstnává.
5.2. Práce a konstrukce prováděné zhotovitelem budou odpovídat platným technickým podmínkám,
ČSN a projektu stavby. Práce budou prováděny odbornými pracovníky zhotovitele s příslušnou
kvalifikací.

5.3. Zhotovitel potvrzuje, že byl seznámen se všemi podmínkami bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci (dále jen BOZP) v místě provedení díla a plně zodpovídá za organizaci, prevenci, řízení a
kontrolu práce osob, které používá k provedení díla a za dodržení všech předpisů BOZP, požárních
předpisů {dále jen PO) a podmínek bezpečné práce těmito osobami. Zhotovitel se zavazuje tyto osoby
před zahájením práce seznámit s pracovními úkoly, se všemi potřebnými předpisy BOZP a s
konkrétními podmínkami bezpečné práce v místě provádění díla. Současně je povinen vybavit tyto
osoby prostředky BOZP a požární ochrany. Při provádění díla musí být přítomen vedoucí pověřený
zhotovitelem, který bude trvale kontrolovat výkon práce včetně dodržování předpisů BOZP.

5.4. Zhotovitel seznámí objednatele při převzetí staveniště s riziky potenciálních následků nedodržení
environmentálních postupů.

5.5. Zhotovitel bude jmenovat ve stavebním deníku svého odpovědného zástupce, pověřeného
vedením stavby, který bude oprávněn jednat ve všech záležitostech výstavby s výjimkou smluvních
vztahů.

5.6. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole prací, které budou postupně zakryty,
písemně ve stavebním deníku min. 3 dny před zakrytím a současné i telefonicky min. 1 den před
zakrytím. V
případě nedostavení se zástupce objednatele ke kontrole může zhotovitel předmětné práce zakrýt.

5.7. Zhotovitel seznámí objednatele při převzetí staveniště s riziky svých činností.

5.8. Pokud se vyskytne nutnost provést vícepráce nad rámec této smlouvy, je zhotovitel povinen před
započetím prací projednat je technicky i finančně s objednatelem a o tomto projednání vyhotovit zápis.
Pokud tak neučiní, nemusí být tyto vícepráce objednateíem uznány. Uznané vícepráce musí být
fakturovány samostatně s výslovným uvedením, že se jedná o práce nad rámec této smlouvy.

5.9. Objednatel si vyhrazuje právo doplnit rozsah díla o další práce a dodávky. Změny je nutné
dohodnout oběma smluvními stranami formou písemného dodatku ke smlouvě. Ceny těchto prací
budou určeny dle jednotkových cen původně sjednaného díla.

5.10. Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a odstraňovat odpady a
nečistoty vzniklé jeho pracemi.

5.11. O veškeré činnosti při provádění stavebních prací musí být předem informován určený
zaměstnanec Odboru dopravy Magistrátu města Ziína. To neplatí, pokud byly takové činnosti
provedeny proto, aby se zabránilo vzniku škody.

ČL. VI. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

6.1. Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:

a) v rozsahu písemného pověření: člen Rady města Zlína

b) ve věcech průběžné realizace smlouvy včetně kontroly provádění prací, převzetí díla a dodávaných
věcí, odsouhlasení soupisů provedených prací a dodávek a správnosti faktury, provádění záznamů ve
stavebním deníku: vedoucí Odboru dopravy MMZ, referent
Odboru dopravy M

c) ve věcech ekonomických:

6.2. Za zhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:

- 3



bez omezení rozsahu:

6.3. Smlouvu mohou měnit jen ty osoby, které ji podepsali nebo jejich právní nástupci. Změna jmen
pověřených zaměstnanců nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná okamžikem, kdy byla druhé straně
oznámena, za předpokladu, že bude potvrzena do 14 kalendářních dnů od oznámení dodatkem k této
smlouvě.

ČI. VII. STAVEBNÍ tMONTÁŽNh DENÍK

7.1. Zhotovitel povede stavební (popř. montážní) deník obvyklým způsobem v rozsahu § 6. vyhlášky
č. 499/06 Sb., „O dokumentaci staveb". Zhotovitel předkládá deník zástupci objednatele nejméně
jedenkrát týdně.

ČI. Vlil. Přerušení prací

8.1. Pokud dojde k přerušení stavebních prací, které bude zapříčiněno

a) vadami v projektu stavby, bránící pokračování ve výstavbě, pokud na ně nemohl
zhotovitel přijít

b) výskytem skrytých překážek, bránících výstavbě

c) vyšší mocí (např. živelná pohroma apod.)

d) z důvodů na straně objednatele

bude přerušení zapsáno ve stavebním deníku a lhůta pro provádění prací se prodlouží o nezbytně
nutnou dobu, maximálně však o dobu přerušení prací.

ČI. IX. PROVÁDĚNÍ KONTROL

9.1. Autorský dozor a technický dozor objednatele si zabezpečí objednateí. Pověřené osoby budou
zapsány ve stavebním deníku. Tímto si objednatel vyhrazuje právo kontrolovat dílo v průběhu
výstavby.

9.2. Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel porušuje povinnosti, vyplývající ze smlouvy nebo ze
zákona, písemně na tuto skutečnost zhotovitele bez zbytečného odkladu upozorní. Zhotovitel je
povinen vadu v nezbytně nutné lhůtě odstranit. Pokud zhotovitel přes výzvu objednatele nepřistoupí k
odstranění vady a nezabezpečí požadovanou nápravu, bude to považováno za porušení podstatné
náležitosti této smlouvy.

9.3. Jestliže jsou zjištěny závažné nedostatky v kvalitě a termínech plnění prováděného díla, je
objednatel oprávněn odstoupit s okamžitou platností od smlouvy.

ČI. X. PLATEBNÍ PODMÍNKY

10.1. Cena díla bude uhrazena objednatelem na základě daňového dokladu vystaveného
zhotovitelem. Podkladem pro vystavení daňového dokladu je písemný soupis provedených prací
odsouhlasený a podepsaný oběma stranami. Podpisem tohoto soupisu objednatel potvrzuje převzetí
provedených prací pro účely definice uskutečnění zdanitelného plnění podle příslušných ustanovení
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn a doplňků, tzn., že pro
předání díla platí čl, XIII. této smlouvy. Daňový doklad vystavený v souladu a s náležitostmi dle výše
uvedeného zákona odešle zhotovitel do sídla objednatele do 7 dnů ode dne vystavení a objednateí
na jeho základě uhradí zhotoviteli ve lhůtě splatnosti 30 dnů počítané ode dne doručení daňového
dokladu do sídla objednatele.

-



10.2. Objednatel/příjemce zdanitelného plnění nejedná jako osoba povinná k dani, proto se pro práce 
zařazené do číselného kódu CZ-CPA 41-43 Klasifikace produkce, nepoužije režim přenesené daňové 
povinnosti dle zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Cl. XI. ZARUKA

11.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo po dobu 36 měsíců od předání díla bude mít vlastnosti 
stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními českých technických norem, dále 
zato, že dílo je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

11.2. U vad na něž se vztahuje záruka jiných výrobců (odlišná od záruky výše uvedené) platí záruka 
těchto výrobců, pokud se neliší od lhůt pro takovou komoditu obvyklých {zhotovitel je povinen předat 
objednateli záruční listy dotčených výrobků a zařízení). Na nátěry zhotovitel poskytuje záruku 24 
měsíců od předání díla.

11.3. Podmínkou záruky je, že objednatel bude užívat dílo k ůčelům určeným projektem.

Čl. XII. ODPOVĚDNOST ZA VADY - REKLAMACE

12.1. Práva zodpovědnosti za případné vady díla zjištěné po předání a převzetí uplatní objednatel 
písemnou reklamací v průběhu záruční lhůty neprodlené po jejich zjištění. V reklamaci budou vady 
popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále může objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem 
požaduje vadu odstranit. V případě potřeby navrhne objednatel termín schůzky k projednání 
reklamace a kontaktní osobu, se kterou bude reklamace projednána.

12.2. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění veškerých vad, které se objeví v průběhu záruční 
doby, nejpozději však do tří pracovních dnů po obdržení reklamace, pokud se s objednatelem 
nedohodne jinak. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty.

12.3. Záruční doba se přerušuje o dobu, po kterou probíhá řízení o reklamaci, tj. ode dne uplatnění 
reklamace do dne jejího vyřízení zhotovitelem. Den vyřízení reklamace je den, kdy objednatel potvrdil 
vyřízení reklamace. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje.

12.4. O každé reklamaci bude veden písemný zápis s popisem vady, způsobem odstranění {oprava, 
výměna) a potvrzením o odstranění závady (vyřízení reklamace).

Cl. XIII. př eda ní a  př evzet í pil a

13.1. Zhotovitel písemně oznámí objednateli 3 dny předem a také zápisem do stavebního deníku, kdy 
bude dílo dokončeno a připraveno k předání a převzetí.

13.2. Podmínkou předání a převzetí díla je úspěšné provedení všech zkoušek předepsaných 
závaznými normami, předpisy, ČSN a projektem stavby a předání příslušných osvědčení. Nezbytnou 
podmínkou uznání záruční doby výrobků a zařízení odlišné od záruční doby je předání originálů 
záručních listů daných komodit objednateli.

13.3. Při předání celého díla je zhotovitel povinen předat objednateli protokolárně ve třech vyhotoveních 
tyto doklady:

- Atesty a certifikáty použitých materiálů a výrobků, prohlášení o shodě.
- Ostatní doklady nezbytné ke kolaudaci stavby a její provozování v českém jazyce

13.4. Objednatel se zavazuje kompletní a bezvadně provedené dílo dle tohoto článku převzít. O tomto 
se sepíše protokol o předání a převzetí.



ČI. XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

14.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

14.2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění a dalšími právními předpisy České republiky.

14.3. Pokud se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatná nebo nevymahatelná, 
nebude to znamenat neplatnost celé smlouvy.

14.4. Změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými a 
podepsanými smluvními stranami.

14.5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle zákona č. 106/1999, Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, a dále zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném a účinném znění.

14.6. Tato smlouva je sepsána a vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
1 obdrží zhotovitel a 2 objednatel.

14.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že tato smlouva 
byla uzavřena svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu 
či druhou smluvní stranu, že jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem plně souhlasí. Na 
důkaz těchto skutečností připojují k této smlouvě zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy.

14.8. Zhotovitel dává souhlas ke zpracování poskytnutých osobních údajů. Zhotovitel bere 
na vědomí, že podpisem smlouvy se stává subjektem osobních údajů. Správcem osobních 
Údajů se pro tyto účely stává statutární město Zlín, sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín. 
Poskytnuté osobní údaje budou spravovány po dobu 10 let od podpisu smlouvy. Zhotovitel 
může v případě potřeby kontaktovat Pověřence pro ochranu osobních ůdajů. Kontakt 
nalezne na www.zlin.eu -> Jsem občan -> Kontakty a úřední hodiny -> Kontakty -> Kontaktní 
údaje na pověřence. Podrobné informace o zpracování osobních údajů lze nalézt na 
www.zlin.eu/qdpr.

Finanční krytí.
Doložka dle § 41 odst 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína 
Datum a číslo Jednací: 7.2.2019, usnesení 6.4/2Z/2019, RO 3/2019, tabulka 24 
Schváleno rozpočtové opatření _______________________

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněni pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína 
Datum a číslo jednací: 22.7.2019, usneseni 36/15R/2019

- 6-



Ve Zlíně, dne //f
Ve Zlíně dne 'I?

Příloha: Cenová nabídka č. 59/1P

0/2001 Sb.

funkce datum

přikažte
operace

O-05-2018

správce
rozpofí ;0-t' W*

zodpovídá odbor dat

věcnSj ' yW'

právně OP

fin OE
4f


